Die AKR Winkelverbinder ermöglichen optimale
Anschlüsse zwischen Holz und anderen
Baustoffen, wie Beton, Stahl, etc.
Im kurzen Schenkel unterscheiden sich die Typen
AKR und AKR…L durch das Loch bzw. Langloch
für den Bolzen.
Wirtschaftliche Verbindungen von Holzbauteilen
an Beton oder Stahl sind mit diesen Winkeln in

Die statischen Werte der Standardartikel haben
auch für die rostfreien Verbinder Gültigkeit.
Befestigung Balken auf
Beton
Befestigung mit SDS
Schrauben
Technisches Datenblatt
AKRS
Winkelverbinder rostfrei
Technische Daten
Abmessungen und charakteristische Werte
Artikel
Abmessungen [mm] Schenkel A Schenkel B
Gewicht [kg]
A B C t Ø5 Ø13.5 Ø5 Ø11 Ø13.5 Ø13.5x25
AKR95S 95 85 65 3 9 - 2 1 1 - 0.24
AKR135S 135 85 65 3 14 1 2 1 1 - 0.3
AKR165S 165 85 65 3 15 1 2 1 1 - 0.37
AKR205S 205 85 65 3 20 2 2 1 1 - 0.43
AKR245S 245 85 65 3 22 2 2 1 1 - 0.49
AKR285S 285 85 65 3 26 3 2 1 1 - 0.56
Tragfähigkeiten: Vollausnagelung
* Bolzenanker z. B. FM-753 CRACK oder gleichwertig, sind separat nachzuweisen.
Artikel
Verbindungsmittel Charakter. Tragfähigkeit- 2 Winkelverbinder pro Verbindung [kN]